CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 412/2016

Operação  tapa  buracos  na  OT-007  no
trecho entre Novo Sobradinho até a sede do
Distrito de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  feita  operação  tapa
buracos na OT-007 no trecho entre Novo Sobradinho até o Distrito de Vila Nova.

Em virtude dos danos causados pela força da natureza, pelo grande fluxo
de veículos e maquinários pesados que diariamente transitam pela OT-007, o trecho
apresenta  desgastes  e  buracos  na  camada  asfáltica,  dificultando  desta  maneira  a
trafegabilidade e não disponibilizando segurança alguma aos motoristas que dirigem em
uma estrada com condições precárias.

Salienta-se que a OT-007 é a principal via de escoamento de produção
dos agricultores do Distrito de Vila Nova e Novo Sobradinho.

Por  estes  motivos  indica-se  ao  Poder  Executivo  a  realização  do  ora
proposto a fim de evitar acidentes, dar condições seguras de trafegabilidade além de
facilitar o escoamento de produção.

SALA DAS SESSÕES, 5 de outubro de 2016.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br